
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

PROT. N. 
ORDINANZA N.  02/2018

LA SINDACA
Premesso che  il  Comune di  Montecrestese,  ha cominciato  i  primi  lavori  contingibili  e  urgenti  di

rimozione materiale pericolante sulla parte piu a valle del movimento franoso in Via Isorno;
Visti il Verbale di Somma Urgenza del Responsabile dell’Ufficio Tecnico  in data 10/01/2018 ns. Prot.

143  e  la  Relazione  dell'Ufficio  Tecnico  del  12/01/2018  prot.  n.  193   in  cui  si  ravvisa  la  condizione  di
precarietà dell'area della frana avvenuta in data 10/01/2018 in Via Isorno, e che fino alla messa in sicurezza
della zona si ravvisa la necessità di limitare più possibile il passaggio nella strada sottostante;

Vista l'ord. n. 01/2018 del 10/01/2018, in cui si individuavano le fasce orarie di chiusura della strada
al transito veicolare e pedonale, e di modificarle in 09,00 -12,30 / 14,00-17,00;

Ritenuto di vietare nelle ore notturne la transitabilità veicolare a partire da Venerdì 12 gennaio e fino
alla messa in sicurezza dell'area, a partire dalle ore 18,00 alle 08,00;

  Ravvisata  la  necessità  di  vietare  completamente  il  transito  veicolare  e  pedonale  in  caso  di
condizioni meteo sfavorevoli;  

Atteso che nel periodo dei lavori la ditta appaltatrice necessiterà della chiusura al transito completa
per alcuni giorni che saranno specificati in seguito;

Ritenuta improrogabile l’adozione dei provvedimenti  contingibili  ed urgenti  necessari,  procedendo
immediatamente alla messa in sicurezza dell'area;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visti gli artt.5-6-7 del D. Lgs n. 285/92 (nuovo C.d.S.); 
Visto l'art. 54 del D.lgs 267 del 18.08.2000;

ORDINA

Che a partire da Venerdì 12 GENNAIO sia VIETATO IL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE in Via
Isorno nelle seguenti fasce orarie:
DALLE 09,00 ALLE 12,30 / DALLE 14,00 ALLE 17,00 E DALLE 18,00 ALLE 08,00 e  di VIETARE IL
TRANSITO 0-24 in caso di condizioni meteo avverse.
Il presente provvedimento integra e annulla ove in contrasto i precedenti provvedimenti.
Che i lavori vengano effettuati nel rispetto delle norme relative alle occupazioni stradali a salvaguardia della
pubblica incolumità e in conformità alla vigente normativa in materia di sicurezza nei cantieri.
Copia  della  presente  ordinanza  viene  resa  nota  alla  popolazione  mediante  pubblicazione
all’Albo Pretorio e in prossimità del cantiere.
Demanda all'Ufficio di Polizia Municipale e all'Ufficio Tecnico di vigilare in ordine alla corretta applicazione del
presente provvedimento.
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, entro
60 giorni dalla pubblicazione della presente, oppure, in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, da proporre entro 120 giorni dal medesimo termine.
Si trasmette per conoscenza alla Polizia Provinciale, Carabinieri e Prefettura.
MONTECRESTESE, 12/01/2018

LA SINDACA
 ft. (Dr. SILVIA MIGUIDI)                         

_____________________________________________________________________________________________
frazione Montecrestese n.1     c.a.p. 28864    Montecrestese (VB)          tel. 0324/35106-35729            fax 0324/35097

www.comune.montecrestese.vb.it                                              e mail: montecrestese@reteunitaria.piemonte.it

 

Prot. N. 0000195
del 12/01/2018
Class. 9..


